
Ks. prof. T. Ivančić  w Polsce

„Kiedy pewnego dnia powiesz:  pragnę być wielkim świętym w Kościele katolickim,  
pragnę być zwieńczeniem świętości w ludzkości,  kiedy powiesz: Panie chcę, abyś to ze mną  
uczynił. A jak możesz stać się kimś, jeżeli nigdy nie powiedziałeś o tym Bogu i nie zezwoliłeś 
Mu na to? Dlaczego ludzie wierzący boją się być takim jak Jezus? Nie bój się, na pewno 
zawsze  będziesz  miał  swoje  krzyże,  zawsze  będziesz  ponosił  porażki,  ale  dopóki  jesteś 
z Bogiem, On wszystko przewyższa” – z homilii ks. T. Ivancicia wygłoszonej na 25 rocznicę 
objawień. 

Prof.  dr  Tomislav  Ivančić urodził  się  w  1938  r.  w  miejscowości  Davor  (Chorwacja).  
Po ukończeniu  studiów  filozoficznych  i  teologicznych  w  1966  r.  przyjął  święcenia  kapłańskie  
w archidiecezji zagrzebskiej. Doktorat z teologii otrzymał na Uniwersytecie Papieskim Gregorianum 
w Rzymie.  Jest  profesorem  na  Katolickim  Wydziale  Teologicznym  Uniwersytetu  w  Zagrzebiu 
i inicjatorem  ruchu  modlitewnego  w  Kościele  chorwackim  oraz  założycielem  Wspólnoty  Modlitwa 
i Słowo (MiR). Jego praca naukowa obejmuje szczególnie badanie wymiaru egzystencjalno-duchowego 
człowieka (był duszpasterzem akademickim), w którym odkrywa możliwości współczesnej ewangelizacji  
oraz konieczność rozwoju medycyny duchowej, niezbędnej w całościowym leczeniu człowieka. W tym  
celu rozwinął metodę hagioterapii  i  w 1990 r.  powołał  Centrum Pomocy  Duchowej w Zagrzebiu,  
któremu  przewodniczy.  Przez  ostatnie  lata  kształci  animatorów  pomocy  duchowej  oraz  rekolekcji  
ewangelizacyjnych. 

W  Medziugorju  pielgrzymi mieli  okazję  spotkać  ks. Ivančicia  przy  różnych 
okazjach:  prowadził  rekolekcje  dla  kapłanów,  dla  małżeństw,  dla  parafii  Medziugorje, 
Triduum z okazji  70-lecia postawienia Krzyża  na Kriżewcu, Festiwal Młodych, wygłaszał 
homilie na różnych uroczystościach. Od początku objawień był zaangażowany w śledzenie 
fenomenu Medziugorja i pomoc oo. Franciszkanom. 

We  wrześniu  przyjeżdża  po  raz  pierwszy  do  Polski na  zaproszenie  Hospicjum 
z Żor, aby poprowadzić rekolekcje, które odbędą się 

w Krakowie, w dniach od 11-13 IX 2009. 
Osoby zainteresowane wzięciem udziału proszone są o kontakt pod nr tel.: 

032-469-04-82, 668-831-496 
w celu zapisów. 
Liczba miejsc jest ograniczona, ze względu na ilość miejsc w Domu Rekolekcyjnym.


